(ln dosu .) Circumspectis Judici et Juratis Senatoribus Ciuitatis Brassowie, 
lociusque eiusdem districtus, Amicis nobis difectis . 

Szab6, Szekely Ok!eveltâr. I. pag. 129. - Transilvania. 1873. pag. 7. Originalulil în archiva oraşului 
Bra,ovu. 

CCCCXCIII. 

1434. 1434. Sigismundă, regele Ungariei, conferesce dreptuli.î de nobilitate lu i J11artinli 
Domşa din comu,za Bacia în Trttnsilva11ia, fiindu-că se luptase cu bravură în contra 
Husiţiloriî. 

sigismundi Regis Armales pro Martino filio Blasii Dempse de Bachya, 
ejusque Patre , et fratre Gregorio, date vel maxime, quia: c contra perfidissimos 
hereticos Huzitas, nune proh do for! in . . . _ Regno nostro Behemie I et 
Mard1ionatu Moravie in despectum Xpiane religionis pulufan ... ; sepe sepius 
instauratis, nec non În his Almanie partibus , , in hac scilicet lmperialr nostra 
Civitate Basileeosi juxta tue possibilitatis exigentiam culmini nostro studuisti., 
. . . _ Datum basilee . . . in festo S. Georgii martiris anno Domini Millesimo 
Quadringentesimo tricesimo quarto. Regnor. Nostr . anno Hungar. 48. Romanor. 
24. Bohemie 14 Imperii vero primo. 

Originale in pergamena expeditum ex archivo Segesvarfensf I ubi asser­
vabatur ,. translatmn fuit ad archiv. Guberniale, unde descripsit Jos. C. Kemeny. 

Transilvania. 1873. pag. 7. Din colecţiunea contelui Io,. Kemeny. 

www.dacoromanica.ro

CCCCXCIV. 
143.4, Nicolae Radevitz, magistrulu cavaleriloru teutoni, amintitu cu t itlulu de 

bani, aH, Severimdui. 

D esew et Ladrslao de Gara Machouiensi et Nicolae de Rad­
nitz Crucifera ordinis Pruthenorurn, Zewrinien. Banis . 

fejfa, X. 7. pag, 540, Din diploma regelui Sigismundil din 1434, prin care confirmlt privilegiile 
preo\iLodl catolici d in comilatulll Zips. :__ Tottl ca banti altl Severinului este amintitu Radewiiz înd tn alte d6ue 
documente din .a. 1434, (Fejcr, X. 7. 615. 619). 

ccccxcv. 
1434. D6mna Justina, vlduva lui Sandru Balei,, dăruiesce comuna Seculeşu 

din dfstri.ctulu Chioarului , nobilului Radu, în semnu de rec@mpensă pentru diferite servicii, 
ce i le-a r.tcutu. 

Ea, quae manibus aguntur potentum, cum actus quilibet ]abente 
tempore decidant, ut a foturorum comprehendantur notitiis, perpetuitatis indi­
gent testimonio roborari. Nos Domina Justina olim conthoralis Magn ifici viri 
domini Balk Sandrii I nos Joannes fil ius ejusdem Magnifici viri et domini, nec 
noo nos Michael filius' domini Joannis filii Balk Sandry bona mente, et anima 
deliberaito , ad perpetuam rei memoriam, coram universis et singulis fatendo 
recognoscimus praesentium in contextu. quod intuentes fidelitatis servitia per no­
bilem, et 6delem nobis dilectum Redul 1 ) nobis exhibita, saepissime, et adhuc, 
ut speramus fu turis temporibus per ipsum et suos, nobis; et nostris haeredibus, 
animadvertendo prae - maxime (sic) hon.im servitiornm , nec non pecunii sui 
Nobis concessi, viddicet quadlraginta fior. auri, qui versi sunt in nostntm usum, 
non imlllemores sibi , et sui:s haeredibus În restauran. dedimus, et contulimus, 
damus, et confer,im1.1s villam nostram Szakallasfalva tenendaim, habendam, 
pacifice perpetuo possidendam in filios filiorum , cum omnihus ejusdem villae 
auinentiis , videUcet campis, a gris, cum omnibus silvis, virgultis, pascuis, pratis 
cultis, seu colendis, cum ·aquis, et aquarurn decursibus, usibus, et fructibus, 
cum omnibus limiti'bus, gradibus (!) sicut divisionatum, primaevo suae funcla­
tionis a termino, etiam damus et conforfmus eandem villam praefato nobil i , 
suis et haeredibus legitimis , vei, successoribus, cum omoi jure, et domiaio , 
aut quovis proprietatis titulo, etiarn volurnus, cum omnihus nostris haeredibus, 
ac posteris nostris, dictum nobilem, suos, et haeredes, et .eornm subditos de